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Wrocław, 28.05.2018 
 

 
 
 

Do uczestników  przetargu nieograniczonego 
na usługę ubezpieczenia Gmina Błażowa wraz z jednostkami 
organizacyjnymi 

 
 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA/ZMIANY/WYJA ŚNIENIA DO SIWZ   

NR 87/2018/N/Błażowa 

 
Działając w imieniu i na rzecz Gminy Błażowa, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, 
kancelaria brokerska Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SIWZ zadane 
przez wykonawców/ informuje o następujących zmianach w SIWZ/podaje wyjaśnienia do 
SIWZ: 
 
 
Pytanie 1: Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka 
organizacyjna posiada/zarządza/administruje składowiskiem odpadów (wysypiskiem 
śmieci). Jeżeli tak, to ile jest wysypisk, jaka jest ich powierzchnia, czy jest to czynne 
wysypisko oraz czy na wysypisku składowane są odpady niebezpieczne? 
 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedziami z dnia 25.05.2018. 
 
Pytanie 2: Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka 
organizacyjna posiada/zarządza/administruje sortownią śmieci, zakładem recyklingu lub 
spalarnią śmieci? Jeżeli tak to ile jest sortowni czy odbywa się termiczna obróbka śmieci 
oraz ile jest spalarni? 
 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedziami z dnia 25.05.2018. 
 
Pytanie 3: Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka 
organizacyjna posiada /zarządza/administruje pustostanami i czy tego typy mienie zostało 
zgłoszone do ubezpieczenia? 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie posiada pustostanów. 
 
Pytanie 4: Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka 
organizacyjna posiada /zarządza/administruje budynkami przeznaczonymi do rozbiórki i czy 
tego typy mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie posiada takich budynków. 
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Pytanie 5: Prosimy o informację Czy Zamawiający jest w posiadaniu, zarządzaniu 
parkingiem? Jeśli tak, to czy jest to parking strzeżony? 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie posiada/ zarządza parkingiem. 
 
Pytanie 6: Prosimy o potwierdzenie, że w zakres ochrony nie będą wchodziły imprezy 
dotyczące sportów ekstremalnych, w tym motorowych, motorowodnych, lotniczych. 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 7: Czy na terenie, gdzie znajdują się wskazane do ubezpieczenia lokalizacje 
(mienie) występowały powodzie lub lokalne podtopienia w latach 1997-2018? Proszę o 
informację o wysokości poniesionych strat oraz czy były wpłacane z tego tytułu 
odszkodowania. Jeśli tak, to kiedy i w jakiej wysokości. 
 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedziami z dnia 25.05.2018. 
 
Pytanie 8: Czy na terenie, gdzie znajdują się wskazane do ubezpieczenia lokalizacje 
(mienie) występuje ryzyko osuwisk? 
 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedziami z dnia 25.05.2018. 
 
Pytanie 9: Czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób 
przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej w szczególności: 
a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej; 
b) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 
budowlanych i terenów; 
c) ustawą w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich 
usytuowanie; 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że mienie jest zabezpieczone zgodnie z 
obowiązującymi przepisami. 
 
Pytanie 10: Prosimy o ograniczenie zakresu terytorialnego ochrony ubezpieczenia 
Assistance wyłącznie do krajów Unii Europejskiej oraz Islandii, Szwajcarii i Norwegii, 
Albanii, Serbii, Czarnogóry, Macedonii, Bośni i Hercegowiny. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 11: Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia Assistance, pkt. 2) zapisu „(...) 
na terenie RP, poza terytorium RP 800 km” 
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Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 12: Prosimy o zmianę pkt. 5) zakresu ubezpieczenia Assistance w kwestii dni 
zakwaterowania, tj. na „maksymalnie 2 dni” zamiast „co najmniej 3 dni”. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 13: Prosimy o przyjęcie pkt. 6) zakresu ubezpieczenia Assistance w następującym 
brzmieniu: „wynajem pojazdu zastępczego na czas naprawy (do 3 dni)” 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
PAKIET II UBEZPIECZENIA KOMUNIKACYJNE  
 
Pytanie 14: Wykreślenie z zakresu ubezpieczenia AC poniższego zapisu: 
- pojazd zastępczy na czas naprawy – wybrane pojazdy 
- koszty holowania i parkowania pojazdu uszkodzonego – wybrane pojazdy, holowanie do 
300 km 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 15: Wykreślenie zapisu dotyczącego ubezpieczenia Assistance: 
Zakres terytorialny – RP i Europa 
I zastąpienie poniższym zapisem 
Zakres terytorialny – RP i Europa z wyłączeniem Mołdawii 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 16: Prosimy o wykreślenie poniższego zapisu z zakresu ubezpieczenia Assistance 
- organizację holowania i koszty z tym związane - w przypadku, kiedy naprawa na miejscu 
zdarzenia nie jest możliwa, ubezpieczyciel pokrywa koszty transportu (holowania) pojazdu 
do miejsca siedziby ubezpieczonego lub serwisu naprawczego wskazanego przez 
ubezpieczonego - w zależności, które miejsce znajduje się bliżej miejsca zdarzenia (limit) 
kilometrów wyznaczony przez ubezpieczyciela nie może być niższy niż 150 km na terenie 
RP, poza terytorium RP 800 km), 
I zastąpienie poniższym zapisem 
 
- organizację holowania i koszty z tym związane - w przypadku, kiedy naprawa na miejscu 
zdarzenia nie jest możliwa, ubezpieczyciel pokrywa koszty transportu (holowania) pojazdu 
do miejsca siedziby ubezpieczonego lub serwisu naprawczego wskazanego przez 
ubezpieczonego - w zależności, które miejsce znajduje się bliżej miejsca zdarzenia (limit) 
kilometrów wyznaczony przez ubezpieczyciela nie może być niższy niż 150 km 
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Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 17: Prosimy, by we wnioskowanym zakresie Assistance ochroną objęte były 
wyłącznie pojazdy osobowe, specjalne i ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 
t oraz ich wiek nie przekracza 20 lat. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 18: Prosimy o uzupełnienie wykazu pojazdu o rodzaj pojazdu, DMC, pojemność, 
liczba miejsc, model pojazdu. 
 
Odpowiedź: Zgodnie z załączonym rejestrem pojazdów. 
 
Pytanie 19: Czy którykolwiek z pojazdów ciężarowy lub specjalny o DMC pow. 3,5t 
wykorzystywany jest do zbiórki odpadów komunalnych i wywozu ich na miejsce 
składowania? 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że tak- niektóre pojazdy Gospodarki 
Komunalnej Sp. z o.o. 
 
PYTANIE DOTYCZ ĄCE CAŁEGO ZAMÓWIENIA: 
 
Pytanie 20: Czy Zamawiający, mimo zastrzeżenia wskazanego w art. 29 ust. 3a ustawy 
prawo zamówień publicznych, iż wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę dotyczy 
tylko czynności, których wykonywanie polega na wykonywaniu pracy w sposób określony 
w art. 22 § 1 ustawy Kodeks pracy, podtrzymuje wymóg zatrudnienia na podstawie umowy 
o pracę, gdy zamówienie będzie realizowane w zakresie obsługi umowy ubezpieczenia przez 
agenta ubezpieczeniowego, który z uwagi na specyfikę swojej działalności regulowanej 
ustawą z dnia 22 maja 2003r. o pośrednictwie ubezpieczeniowym świadczy usługi na 
podstawie umowy agencyjnej, a nie na podstawie umowy o pracę? 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zatrudnienia na podstawie umowy 
agencyjnej. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia. 
 
UBEZPIECZENIE MIENIA OD WSZYSTKICH RYZYK 
 
Pytanie 21: Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie mają być 
pustostany, budynki przeznaczone do rozbiórki, namioty, kioski, budki, nie związane trwale 
z podłożem obiekty, oraz mienie będące w trakcie budowy, instalacji lub montażu, 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
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Pytanie 22: Prosimy o informacje czy wszystkie budynki, budowle oraz lokale posiadają 
pozwolenie na użytkowanie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. W przeciwnym 
wypadku prosimy o wskazanie obiektów nieposiadających takiego pozwolenia wraz z 
określeniem przyczyny. 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wszystkie budynki, budowle oraz lokale 
posiadają pozwolenie na użytkowanie. 
 
Pytanie 23: Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i 
ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co 
potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o 
wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 24: Prosimy o informacje, czy sporządzone protokoły pokontrolne z ostatniego 
okresowego przeglądu technicznego obiektów zgłoszonych do ubezpieczenia zwierają 
uwagi, zastrzeżenia, sugestie lub inne sformułowania o podobnym charakterze mające 
charakter zastrzeżeń warunkujących użytkowanie obiektów. W przypadku odpowiedzi 
twierdzącej, prosimy o udzielenie bliższych informacji: którego obiektu dotyczą, jakie jest 
zastrzeżenie, czy zalecenia zostały zrealizowane, jeżeli nie – kiedy Zamawiający planuje je 
wykonać). 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie było zastrzeżeń. 
 
Pytanie 25: Prosimy o informacje czy od 1997 r. w zgłoszonych do ubezpieczenia 
lokalizacjach wystąpiła powódź. 
 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedziami z dnia 25.05.2018. 
 
Pytanie 26: Prosimy o informacje czy od 2010 r. w zgłoszonych do ubezpieczenia 
lokalizacjach wystąpiły podtopienia, zalania, cofnięcia wody ze studzienek wod.-kan. Jeżeli 
zdarzenia te miały miejsce, prosimy o podanie: daty (roku) wystąpienia i miejsca 
wystąpienia; charakteru zdarzenia (podtopienia, zalania, cofnięcia wody ze studzienek wod.-
kan.); wielkości poniesionych strat (bez względu na fakt, czy zdarzenie było objęte ochroną 
ubezpieczeniową). 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie było podtopień, zalań czy cofnięcia się 
wody. 
 
Pytanie 27: W związku z faktem, iż ubezpieczeniem mienia od wszystkich ryzyk mają być 
objęte drogi, w celu oceny ekspozycji na ryzyko, prosimy o podanie całkowitej ich wartości. 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że drogi są zgłaszane tylko na limicie wspólnym. 
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Pytanie 28: Jeśli mają być one przedmiotem ubezpieczenia, prosimy o udostępnienie 
wykazu mostów, przepustów i wiaduktów, które mają być objęte ochroną ubezpieczeniową 
od wszystkich ryzyk, ze wskazaniem lokalizacji, opisem konstrukcji i długości przęseł 
poszczególnego mostu. W miarę możliwości, bardzo prosimy o przesłanie zdjęć oraz mapy 
z zaznaczonymi lokalizacjami mostów. 
 
Odpowiedź: Nie dotyczy. 
 
Pytanie 29: W celu oceny ekspozycji na ryzyko, prosimy o podanie łącznej wartości mienia 
zgłaszanego jako składniki infrastruktury drogowej i infrastruktura drogowa. 
 
Odpowiedź: Zgodnie z limitami w SIWZ. 
 
Pytanie 30: Prosimy o modyfikację zapisów SIWZ poprzez wprowadzenie limitu dla ryzyka 
powodzi. Proponujemy limit w wysokości 500 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w 
okresie ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 2 000 000 
zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź 
modyfikuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 31: Prosimy o modyfikację zapisów SIWZ poprzez wprowadzenie limitu dla ryzyka 
mrozu, gradu, śniegu. Proponujemy limit w wysokości 200 000 PLN na jedno i wszystkie 
zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 1 000 000 
zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź 
modyfikuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 32: Prosimy o informacje jakiego rodzaju inwestycje planuje Zamawiający w 
trakcie okresu ubezpieczenia w ramach klauzuli szkód powstałych w wyniku prac 
budowlanych, remontowych i modernizacyjnych. Jaka jest wartość tych inwestycji? 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie podać planowanych inwestycji. 
 
Pytanie 33: Do zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk: 
„Od wszelkich szkód materialnych polegających na uszkodzeniu, zniszczeniu bądź utracie 
przedmiotu ubezpieczenia wskutek nieprzewidzianej i niezależnej od Ubezpieczającego 
przyczyny. Zakres ubezpieczenia powinien obejmować co najmniej następujące ryzyka 
(…)” 
prosimy o dopisanie sformułowania:  
„poza szkodami wyraźnie wyłączonymi w SIWZ lub w OWU wybranego Wykonawcy, jeśli 
w SIWZ wyłączeń nie przewidziano"  
- obecne sformułowanie w SIWZ powoduje, że nie obowiązują żadne wyłączenia w formule 
All Risks, co skutkuje między innymi odpowiedzialnością Ubezpieczyciela np. za ryzyka 



  Strona 7 z 15                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

wojenne. Taka formuła jest blokująca i nie będzie możliwe złożenie oferty. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 34: Do zakresu ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk: 
„Od wszelkich szkód materialnych polegających na uszkodzeniu, zniszczeniu bądź utracie 
przedmiotu ubezpieczenia wskutek nieprzewidzianej i niezależnej od Ubezpieczającego 
przyczyny. Zakres ubezpieczenia powinien obejmować co najmniej następujące ryzyka 
(…)” 
prosimy o dopisanie sformułowania:  
„poza szkodami wyraźnie wyłączonymi w SIWZ lub w OWU wybranego Wykonawcy, jeśli 
w SIWZ wyłączeń nie przewidziano"  
- obecne sformułowanie w SIWZ powoduje, że nie obowiązują żadne wyłączenia w formule 
All Risks, co skutkuje między innymi odpowiedzialnością Ubezpieczyciela np. za ryzyka 
wojenne. Taka formuła jest blokująca i nie będzie możliwe złożenie oferty. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 35: Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami 
SIWZ będą miały zastosowanie do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały 
limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości niż 
limit określony zapisami SIWZ, chyba, że w SIWZ zaznaczono wprost inaczej. 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 36: Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli nie wskazano inaczej, określone w SIWZ 
limity odpowiedzialności są limitami na jedno i wszystkie zdarzenia w (rocznym) okresie 
ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 37: Prosimy o informację, czy w okresie realizacji zamówienia Zamawiający 
planuje wyłączyć z eksploatacji obiekty budowlane.  
W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie tych obiektów oraz określenie 
ich jednostkowych sum ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie podać planowanych wyłączeń obiektów. 
 
Pytanie 38: Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk 
nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w mieniu znajdującym się na 
wysypisku lub składowisku odpadów lub wykorzystywanym w działalności związanej z 
sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich 
przetwarzaniem. 
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Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 39: W odniesieniu do ubezpieczenia wartości pieniężnych – prosimy o 
potwierdzenie, że transport wartości pieniężnych odbywa się zgodnie z Rozporządzeniem 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dn. 07.09.2010 roku w sprawie wymagań, 
jakim powinna odpowiadać ochrona wartości pieniężnych przechowywanych i 
transportowanych przez przedsiębiorców i inne jednostki organizacyjne lub aktu 
zastępującego przywołane rozporządzenie. 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 40: Prosimy o wprowadzenie limitu dla ryzyka działanie człowieka, tj. m.in. 
niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, błędną obsługę, zniszczenie przez 
osoby trzecie. Proponujemy limit 100 000 zł lub inny akceptowalny przez Zamawiającego. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 500 000 
zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź 
modyfikuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 41: Prosimy o wprowadzenie limitu dla ryzyka graffiti. Proponujemy limit w 
wysokości 5 000 zł lub inny akceptowalny przez Zamawiającego. 
 
Odpowiedź: Zgodnie z limitami w SIWZ. 
 
Pytanie 42: Ryzyko przepięć – prosimy o wykreślenie zapisu „Do ochrony 
ubezpieczeniowej pozostają włączone szkody powstałe we wszelkiego rodzaju wkładkach 
topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach 
przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach”. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 43: Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o zmianę treści klauzuli na 
poniższą: 
„Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, ustala się, że: 
1. Ubezpieczyciel obejmuje automatyczną ochroną ubezpieczeniową, bez konieczności 
wcześniejszej deklaracji, wzrost wartości budynków, budowli, lokali, maszyn, urządzeń, 
wyposażenia, nakładów inwestycyjnych ubezpieczonych w systemie sum stałych, związany 
z ich nabyciem, przeszacowaniem, ulepszeniem modernizacją, remontem. 
2. Odpowiedzialność Ubezpieczyciela z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona zostaje do 
limitu w wysokości 20% wartości sumy ubezpieczenia mienia, o którym mowa w ust. 1, 
ustalonej w dniu zawierania umowy ubezpieczenia dla danej grupy mienia. 
3. Ustala się, że budynki, budowle, lokale, maszyny, urządzenia, wyposażenie, nakłady 
inwestycyjne nabyte i poczynione przez Ubezpieczonego po zawarciu umowy ubezpieczenia 
będą automatycznie objęte niniejszą umową z chwilą ich wpisu do rejestru środków 
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trwałych lub udokumentowanego nabycia. 
4. Składka dodatkowa jest naliczana od sumy faktycznie poniesionych kosztów inwestycji 
przy zastosowaniu 50% stawki ustalonej dla danej grupy mienia w umowie ubezpieczenia, 
bez względu na rzeczywistą datę nabycia (objęcia w posiadanie) mienia.” 
Lub w przypadku braku akceptacji, zmianę treści klauzuli poprzez określenie jej limitu oraz 
sposobu naliczania dodatkowej składki. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNO ŚCI CYWILNEJ 
 
Pytanie 44: Prosimy o podanie przyczyn szkód z tytułu ubezpieczenia odpowiedzialności 
cywilnej. 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że szkoda z OC działalności dotyczy 
nienależytego wykonania funkcji członka władz Gminy.  
 
Pytanie 45: Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności 
cywilnej nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, 
medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń zdrowotnych 
(powyższe nie dotyczy drobnych usług świadczonych przez personel domów opieki 
społecznej na rzecz podopiecznych). 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 46: W odniesieniu do szkód powstałych podczas pokazów sztucznych ogni (w OC z 
tytułu organizacji imprez) prosimy o potwierdzenie, że ochrona istnieje pod warunkiem, że 
pokaz jest organizowany przez firmę profesjonalnie zajmującą się organizowaniem takich 
pokazów. 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 47: Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony OC z tyt. organizacji imprez 
masowych niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu nie obejmuje i nie będzie 
obejmować  imprez związanych ze sportami motorowymi, motorowodnymi, lotniczymi. 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 48: Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie są i nie będą obejmowane 
imprezy związane ze sportami ekstremalnymi takimi jak:  skoki bungee, B.A.S.E. jumping, 
speleologia, rafting, canyoning itp. 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
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Pytanie 49: Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 
nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z działalnością związaną 
z przetwarzaniem, unieszkodliwianiem, utylizacją odpadów. 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 50: Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 
nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, 
użytkowaniem oraz administrowaniem składowiskiem odpadów (wysypiskiem śmieci). 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 51: Jeżeli Zamawiający posiada/zarządza/administruje  wysypiskiem śmieci i/lub 
zakładem utylizacji odpadów to prosimy o podanie poniższych informacji: 
a.     Gdzie się znajduję – adres 
b.    Od kiedy funkcjonuje 
c.     Na jak dużym obszarze 
d.    Czy planowane jest jego zamknięcie, jeżeli tak to kiedy 
e.     rodzaj odpadów (czy są również niebezpieczne) 
f.     Co znajduje się w najbliższym sąsiedztwie wysypiska 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie posiada/ zarządza/ administruje wysypiskiem śmieci lub 
zakładek utylizacji. 
 
Pytanie 52: Prosimy o potwierdzenie, że zmiany umowy w zakresie ubezpieczenia OC w 
stosunku do oferty, na podstawie umowę zawarto, wymagają zawsze zgody obu stron. 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 53: Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności 
cywilnej zakres ubezpieczenia w żadnym aspekcie nie wykracza poza zakres ustawowej 
odpowiedzialności ubezpieczonego. 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 54: Prosimy o potwierdzenie, że zmiany Umowy w stosunku do warunków 
określonych w ofercie polegające na: 
a) zmianie liczby jednostek organizacyjnych Zamawiającego i ich formy prawnej, w 
przypadku powstania nowych jednostek, przekształcenia, wyodrębniania, połączenia lub 
likwidacji 
b) zmiany zakresu ubezpieczenia wynikająca ze zmian przepisów prawnych 
w zakresie ubezpieczenia OC będą wymagać zgody obu stron. Jeśli Zamawiający nie 
potwierdza powyższego, to prosimy o potwierdzenie, że zakres działalności objętej ochroną 
nie ulegnie zmianie, a w odniesieniu do lit. b) – że dotyczy to wyłącznie przepisów 
bezwzględnie obowiązujących. 
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Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 55: Odpowiedzialność cywilna z tytułu administrowania drogami - prosimy o 
informacje czy możliwa jest modyfikacja SIWZ poprzez wprowadzenie udziału własnego na 
poziomie 5 % w każdej szkodzie. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 56: Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki 
wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela, to mają one 
zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 57: Prosimy w potwierdzenie, że w OC za produkt gastronomiczny ochrona nie 
będzie obejmować szkód związanych z następstwem  przeniesienia choroby Creutzfeldta-
Jacoba oraz innych encefalopatii gąbczastych. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 58: Prosimy o podanie, czy szkodowość ujęta w SIWZ dotyczy wszystkich 
jednostek wnioskowanych do objęcia ochrona i OC dróg. 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że podana szkodowość dotyczy wszystkich 
jednostek i wnioskowanego zakresu. 
 
Pytanie 59: Prosimy o wykreślenie zapisu w par. 8 Umowy Generalnej. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 60: Prosimy o odstąpienie od stosowania kary umownej lub określenie jej 
wysokości. 
 
Odpowiedź: Zamawiający określa wysokość kary umownej na 0,1%całkowitego 
wynagrodzenia brutto określonego w umowie o udzielenie zamówienia publicznego. 
Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia. 
 
UBEZPIECZENIA KOMUNIKACYJNE: 
 
Pytanie 61: W ubezpieczeniu Auto-Casco, prosimy o wprowadzenie franszyzy integralnej 
400,00 zł. 
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Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na franszyzę w wysokości 100 zł. Niniejsza 
odpowiedź modyfikuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 62: Prosimy o wprowadzenie amortyzacji dla pojazdów powyżej 13 roku 
eksploatacji. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę dla pojazdów powyżej 20 lat. Niniejsza 
odpowiedź modyfikuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 63: Prosimy o wykreślenie zapisu „zgłoszona do ubezpieczenia wartość pojazdu 
stanowi wartość rynkową i nie ulega zmianie w całym okresie ubezpieczenia (niezmienność 
sumy ubezpieczenia). Ubezpieczyciel akceptuje podane wartości pojazdów jako wartości 
rynkowe i w trakcie likwidacji szkody będzie wypłacał odszkodowanie do tych wartości bez 
uwzględnienia i potrącania amortyzacji oraz zużycia eksploatacyjnego itp. (za wyjątkiem 
ogumienia). 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 64: Prosimy o wyłączenie pojazdów starszych niż 20 lat z ochrony w ubezpieczeniu 
Auto-Casco. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie 65: Prosimy o zmianę zapisów SIWZ poprzez wyłączenie z ochrony w 
ubezpieczeniu Assistance pojazdów innych niż osobowe, ciężarowo-osobowe oraz 
ciężarowe do 3,5t. DMC, a także pojazdów powyżej 15 roku eksploatacji. Informujemy, że 
w przeciwnym wypadku, nie będzie możliwe złożenie przez nas oferty ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie numer 17. 
 
Pytanie 66: Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia AC zapisów: 
„- Pojazd zastępczy na czas naprawy- wybrane pojazdy, 
- Koszty holowania i parkowania pojazdu uszkodzonego- wybrane pojazdy, holowanie 
do 300 km.”. 
Proponujemy objęcie tych pojazdów ubezpieczeniem Assistance. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę pod warunkiem ofertowania szerszego 
zakresu Assistance. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 67: Prosimy o potwierdzenie iż w sprawach nieuregulowanych w SIWZ 
zastosowanie będą miały zapisy owu wykonującego zamówienie, a w szczególności 
ograniczenia oraz wyłączenia odpowiedzialności. 
 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie numer 35. 
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Pytanie 68: Czy majątku Gminy był dotknięty ryzykiem powodzi od 1997 roku? Jeżeli tak 
proszę o podanie roku szkody, lokalizacji oraz wysokość wypłaty wraz z franszyzami  
i udziałem własnym jeżeli takowy występował. 
 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie numer 25. 
 
Pytanie 69: Prosimy o potwierdzenie iż zapadanie lub osuwanie się ziemi w wyniku 
działania człowieka tzw. man-made movements jest wyłączone z zakresu. 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 70: Prosimy o wykaz budynków nieużytkowanych zawierający następujące 
informacje: 
a/ adres 
b/ wartość 
c/ rok budowy 
d/przeznaczenie 
e/ konstrukcja 
f/ stan techniczny 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza takich budynków. 
 
Pytanie 71: Prosimy o dokumentację fotograficzną poszczególnych budynków 
nieużytkowanych bądź o konstrukcji drewnianej . 
 
Odpowiedź: Nie dotyczy. 
 
Pytanie 72: Prosimy o informację czy i jakie były szkody w przeszłości w budynkach 
nieużytkowanych? 
 
Odpowiedź: Nie dotyczy. 
 
Pytanie 73: Prosimy  o informację czy budynki nieużytkowane są ogrodzone, dozorowane? 
Jeśli tak, w jaki sposób? 
 
Odpowiedź: Nie dotyczy. 
 
Pytanie 74: Prosimy  o informację jaka jest odległość budynków nieużytkowanych od 
budynków do OSP lub PSP? 
 
Odpowiedź: Nie dotyczy. 
 
Pytanie 75: Prosimy  o informację czy w budynki nieużytkowane są na bieżąco 
konserwowane wszystkie instalacje? 
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Odpowiedź: Nie dotyczy. 
 
Pytanie 76: Prosimy  o informację czy w budynkach nieużytkowanych wszystkie maszyny, 
urządzenia są odłączone od źródła zasilania? 
 
Odpowiedź: Nie dotyczy. 
 
Pytanie 77: Prosimy  o informację czy  budynki nieużytkowane są wpisane do rejestru 
zabytków? 
 
Odpowiedź: Nie dotyczy. 
 
Pytanie 78: Prosimy  o informację od  kiedy  Powiat jest w posiadaniu  budynków 
nieużytkowanych? 
 
Odpowiedź: Nie dotyczy. 
 
Pytanie 79: Prosimy  o informację od  kiedy  budynki są nieużytkowane? 
 
Odpowiedź: Nie dotyczy. 
 
Pytanie 80: Prosimy  o informację jakie jest otoczenie budynków nieużytkowanych? 
 
Odpowiedź: Nie dotyczy. 
 
Pytanie 81: Prosimy  o informację co Gmina zamierza zrobić z budynkami 
nieużytkowanymi ? Czy jest określony jakiś cel? 
 
Odpowiedź: Nie dotyczy. 
 
Pytanie 82: Prosimy o informację czy budynki są przeznaczone do remontu lub rozbiórki? 
Jeśli takowe istnieją prosimy o wyłączenie ich z ochrony. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie przekazać takich wiadomości. 
 
Pytanie 83: Prosimy o informację czy w okresie trwania umowy ubezpieczenia Gmina 
planuje wyłączyć z eksploatacji jakiekolwiek budynki/budowle? Jeśli tak, należy wskazać 
które i jaka jest ich wartość? 
 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie numer 37. 
 
Pytanie 84: Prosimy o informację czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia 
posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia. Jeśli nie, 
należy wskazać budynki nieposiadające takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny. 
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Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wszystkie budynki mają pozwolenie na 
użytkowanie. 
 
Pytanie 85: Prosimy o potwierdzenie iż przedmiotowym ubezpieczenie w zakresie AR nie 
są objęte drogi oraz mosty. 
 
Odpowiedź: Zgodnie z limitami w SIWZ. 
 
Pytanie 86: Prosimy o dokumentację fotograficzną budynków drewnianych oraz starszych 
niż  50 lat. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie przedstawić takiej dokumentacji. 
 
Pytanie 87: Prosimy o podanie przyczyn szkód oraz franszyz w nich zastosowanych. 
 
Odpowiedź: Zamawiający podaje przyczyny szkód: 
Ogień: 
2016r.- deszcz nawalny 
2017r.- przepięcie 
Nie zastosowano franszyz. 
 
Pytanie 88: Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjne dla budynków o konstrukcji 
ścian  z drewna z pokryciem nie palnym, w wysokości 10% nie mniej niż 5 000,00 zł. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 89: Prosimy o wprowadzenie limitu dla klauzuli automatycznego pokrycia w 
wysokości  do 10% 
 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie numer 43. 
 
 
 
Pozostałe zapisy SIWZ nie ulegają zmianom. 
 

Sebastian Pasternak 


